



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月12日

上場会社名 株式会社セック 上場取引所 東
コード番号 3741 URL <https://www.sec.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 櫻井 伸太郎
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 杉山 寿顕 TEL 03-5491-4770
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,300	5.6	290	△18.6	322	△15.5	222	△15.7
2025年3月期第1四半期	2,178	19.3	357	38.8	381	37.7	263	38.1

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	43.56	—
2025年3月期第1四半期	51.68	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	10,676	9,014	84.4
2025年3月期	11,775	9,330	79.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 9,014百万円 2025年3月期 9,330百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	110.00	110.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		0.00	—	111.00	111.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 105円00銭 記念配当 5円00銭（上場20周年記念配当）

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	4,550	1.2	770	0.8	850	5.0	590	4.1	115.69
通期	10,700	3.9	1,840	2.6	2,010	6.1	1,395	3.8	273.53

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	5,120,000株	2025年3月期	5,120,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	19,994株	2025年3月期	19,957株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	5,100,038株	2025年3月期1Q	5,097,043株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料はT D n e t で本日開示いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間における我が国情報サービス業の業況は、総務省「サービス産業動態統計」によると、月別売上高は前年同月比で増加しており、IT需要は全体的には概ね堅調と推察されます。当社事業分野では、非接触IC関連の開発や、防衛分野、交通分野の開発が増加するなど、需要構造の変化が継続しております。

こうした傾向の中、当社は、重点テーマであります「先端技術を窮め、オープン・イノベーションで事業成長を目指す」を実践し、全社としては増収となりましたが、社会基盤システム分野の一部の案件で採算が低下し、減益となりました。

ビジネスフィールド(以下、ビジネスフィールドをBFと省略)別には、モバイルネットワークBFは、スマートコンストラクション関連の開発が引き続き堅調であるものの、全体としては減少傾向が継続し、売上高は183百万円(前年同期比24.2%減)となりました。インターネットBFは、非接触IC関連の開発が増加したことに加え、民間企業向けのDX関連の開発も増加し、売上高は427百万円(同37.1%増)となりました。社会基盤システムBFは、官公庁向けの開発が減少したものの、防衛分野や交通分野の開発が増加し、売上高は1,019百万円(同2.3%増)となりました。宇宙先端システムBFは、車両自動走行の研究開発案件が堅調であることに加え、宇宙天文分野の開発が増加し、売上高は669百万円(同6.5%増)となりました。

この結果、全社売上高に占める割合では、インターネットBF、宇宙先端システムBFが増加し、モバイルネットワークBF、社会基盤システムBFが減少しております。

以上の結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高2,300百万円(前年同期比5.6%増)、営業利益290百万円(同18.6%減)、経常利益322百万円(同15.5%減)、四半期純利益222百万円(同15.7%減)となりました。

ビジネスフィールド(BF)別売上高

ビジネスフィールド	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
モバイルネットワーク	242,158	11.1	183,611	8.0
インターネット	311,630	14.3	427,265	18.6
社会基盤システム	996,312	45.7	1,019,703	44.3
宇宙先端システム	628,718	28.9	669,761	29.1
計	2,178,820	100.0	2,300,342	100.0

ビジネスフィールド(BF)別受注状況

ビジネスフィールド	受注高(千円)	前年同期比(%)	受注残高(千円)	前年同期比(%)
モバイルネットワーク	169,977	80.6	165,154	81.3
インターネット	482,453	160.4	484,750	155.2
社会基盤システム	1,208,505	49.2	5,022,349	86.9
宇宙先端システム	726,607	142.3	876,513	113.8
計	2,587,544	74.4	6,548,767	92.7

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べ1,098百万円減少し、10,676百万円となりました。これは主に、現金及び預金の増加3,365百万円・受取手形、売掛金及び契約資産の減少4,354百万円などによる流動資産の減少994百万円、投資その他の資産の減少124百万円などによる固定資産の減少103百万円によるものです。

(負債)

負債は、前事業年度末に比べ782百万円減少し、1,662百万円となりました。これは主に、買掛金の減少560百万円・未払法人税等の減少383百万円・賞与引当金の減少210百万円などによる流動負債の減少892百万円、固定負債の増加109百万円によるものであります。

(純資産)

純資産は、四半期純利益による増加、配当金支払いによる減少などの結果、前事業年度末に比べ315百万円減少し、9,014百万円となりました。自己資本比率は前事業年度末の79.2%から84.4%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期累計期間における業績は増収減益となりましたが、第2四半期(中間期)に向けて利益面は回復する見込みであることから、第2四半期(中間期)及び通期の業績予想につきましては、2025年5月12日の「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」にて公表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,231,686	5,596,744
受取手形、売掛金及び契約資産	6,595,520	2,240,851
商品及び製品	377,680	370,795
その他	121,332	123,093
流動資産合計	9,326,219	8,331,484
固定資産		
有形固定資産	175,130	194,257
無形固定資産	8,486	9,663
投資その他の資産		
投資有価証券	1,179,059	1,013,880
その他	1,086,599	1,127,573
投資その他の資産合計	2,265,658	2,141,454
固定資産合計	2,449,275	2,345,374
資産合計	11,775,495	10,676,859
負債の部		
流動負債		
買掛金	973,435	412,839
短期借入金	36,000	121,500
未払法人税等	402,113	18,361
賞与引当金	380,000	170,000
役員賞与引当金	31,250	—
受注損失引当金	20,000	10,874
その他	438,916	655,447
流動負債合計	2,281,715	1,389,022
固定負債		
資産除去債務	58,948	67,979
その他	104,569	205,251
固定負債合計	163,517	273,231
負債合計	2,445,233	1,662,253
純資産の部		
株主資本		
資本金	477,300	477,300
資本剰余金	597,471	597,471
利益剰余金	8,208,810	7,869,973
自己株式	△48,295	△48,500
株主資本合計	9,235,286	8,896,243
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	94,975	118,361
評価・換算差額等合計	94,975	118,361
純資産合計	9,330,262	9,014,605
負債純資産合計	11,775,495	10,676,859

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	2,178,820	2,300,342
売上原価	1,509,803	1,646,585
売上総利益	669,017	653,756
販売費及び一般管理費	311,891	363,019
営業利益	357,125	290,736
営業外収益		
受取利息	2,117	3,371
受取配当金	777	847
不動産賃貸料	999	1,027
補助金収入	8,512	14,507
受取出向料	11,413	11,157
その他	901	969
営業外収益合計	24,721	31,880
営業外費用		
支払利息	148	223
不動産賃貸費用	263	264
その他	—	1
営業外費用合計	412	489
経常利益	381,434	322,127
税引前四半期純利益	381,434	322,127
法人税、住民税及び事業税	54,700	1,182
法人税等調整額	63,325	98,777
法人税等合計	118,025	99,960
四半期純利益	263,408	222,167

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、情報サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	8,698千円	10,956千円